31. Job prophetæ spiritu pollebat. — In illo enim
quæ secutura erant videbat assistentia, cui nec fu-
tura veniunt, nec præterita discedunt, sed cuncta
simil ante ejus oculos assistunt. Et quia ea ipsa quæ
ventura erant, alia esse videt in operibus, alia in di-
ctis, recte subjungitur, — Ibid. : — *Et videt oculus
meus, et auditur auris mea.* Sed utilitatem dicta non
habent, si intellectu carent. Unde apte subditur, —
Ibid. : — *Et intellexi singula.* Cum enim aliquid os-
tenditur, vel auditur, si intellectus non tribuitur,
prophetia minime est. Videt namque Pharao per
sonnum quæ erant Ægypto ventura (*Genes. xli, 2,*
seq.); sed quia nequivit intelligere quod vidit, pro-
pheta non fuit. Aspexit Balthasar rex ^e articulos
manus scribentis in pariete (*Dan. v, 5*); sed propheta
non fuit, quia intellectum rei quam viderat non ac-
cepit. Ut igitur beatus Job prophetæ spiritum se
habere testetur, non solum vidisse se et audisse sed

^a nonne hic est faber filius Mariae, frater Jacobi et Jo-
seph, et Judas et Simonis, et sorores ejus hic nobiscum
sunt? In Norm., fratres ejus Jacob, etc.

^b Bellov. et Norm., et inter lucentem Deitatis ejus
potentiam, etc.

^c Vindoc., Sag. et alii Norm., articulatum manus.

etiam intellexisse omnia asserit. De quo intellectu A dibus, ita mendacium sermonibus fabricatur. Ubi enim non dolosa locutio, sed sensus veritatis est, quasi munita moles non ex fabrica, sed ex natura consurgit. Sequitur :

CAPUT XXI.

VERS. 2.—*Secundum scientiam vestram et ego novi,
nec inferior vestri sum.*

32. *Hoc accepto dono non intumuit.* — Quibus videlicet dictis innotuit quantae humilitatis fuit qui se eis inferiore b negat, quorum longe vitam sancte vivendo transcenderat. Nam et secundum eorum scientiam se nosse confirmat, qui, sciendo coelestia, eorum terrenas cogitationes per prophetiae quoque spiritum transibant. Sequitur :

CAPUT XXII [Rec. XIII].

VERS. 3.—*Sed tamen ad Omnipotentem loquar, et B
disputare cum Deo cupio.*

33. *Qui Deo in prece nunc familiaris est, cum ipso postmodum judicabit.* — Cum Omnipotente loquimur dum ejus misericordiam deprecamur; cum eo vero disputamus dum, nos filius justitiae conjugentes, facta nostra subtili indagatione discutimus. Vel certe 379 cum Deo disputare est eum qui hic ejus præceptis paruit cum illo postmodum ad judicandos populos judicem venire, sicut cuncta relinquentibus præparatoribus dicitur : *Vos qui secuti estis me, in regeneratione cum sederit Filius hominis in sede maiestatis suæ, sedebilis et vos c super duodecim thronos, iudicantes duodecim tribus Israel* (Matth. xix, 28). Unde et per Iсаiam Dominus dicit : *Eripite injuriam accipientem, judicate pupillo, et justificate viduam, et venite, disputemus* (Isai. 1, 17). Rectum quippe est ut cum Deo d de pupillis in judicio disputent qui ad verba Dei præsens sæculum perfecte derelinquant. Loqui ergo ad orationem, disputare ad judicium pertinet. Virigitur sanctus, modo ad Omnipotentem loquitur, ut cum Omnipotente postmodum disputet, quia ille cum Deo postmodum judex venit, qui hic ei modo in prece familiaris extiterit. Sed sancta Ecclesia, cuius saepe jam beatum Job speciem tenere prædiximus (*Maxime in præfat., c. 6 et seq.*), non solum tunc de iniquis judicat, cum ultimi judicii dies advenerit, sed nunc etiam de cunctis prave agentibus, vel stulte sentientibus judicare non cessat. Unde et subditur :